
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT: 081.******-41820003 ND: 339014.
FONTE DE RECURSO: 158010331. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE
EMPENHO Nº 2024NE00455 NO VALOR TOTAL DE R$ 2.393,79, EMITIDA EM
29/05/2024.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-0000006417/2024-46 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X NIELMA MARQUES BATISTA CPF
988.******-49 DA LICITAÇÃO: 07 – NÃO APLICÁVEL. REFERÊNCIA: DIÁRIAS.
OBJETO: NOTA DE EMPENHO FACE A EXECUÇÃO DE DESPESA COM DIÁRIAS
TENDO EM VISTA A PARTICIPAÇÃO DA SERVIDORA NIELMA MARQUES
BATISTA CPF 988.******-49, NO FÓRUM NACIONAL DOS CONSELHOS
ESTADUAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (FONACEAS) EM MANAUS, DE 03 A 05
DE JUNHO DE 2024. AUTORIZAÇÃO (142085541). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 17902 PT: 081.******-41820003 ND: 339014. FONTE DE RECURSO: 158010331.
MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE00456 NO
VALOR TOTAL DE R$ 2.393,79, EMITIDA EM 29/05/2024.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-0000007140/2022-15 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X CASA PARA IDOSO E DAY CARE LAR DOCE
LAR LTDA, CNPJ 24765815000120. DA LICITAÇÃO: 07 – NÃO APLICÁVEL.
REFERÊNCIA: DECISÃO JUDICIAL. OBJETO: NOTA DE EMPENHO PARA
ATENDER À DESPESA COM A DECISÃO INTERLOCUTÓRIA PROFERIDA POR
JUIZ DE DIREITO DA 3ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DO DF EM 31/01/2022, EM
QUE SE DETERMINOU O CUMPRIMENTO DA SENTENÇA QUE ORDENAVA A
DISPONIBILIZAÇÃO DE ABRIGAMENTO EM INSTITUIÇÃO DE LONGA
PERMANÊNCIA AO SR. GERALDO BATISTA DE OLIVEIRA. DECISÃO
INTERLOCUTÓRIA (79139778). REFERENTE AO MÊS DE JUNHO/24.
AUTORIZAÇÃO (141356760). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT:
08244622829440006. ND: 339039. FONTE DE RECURSO: 158014725. MODALIDADE:
1 - ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE00450 NO VALOR TOTAL DE
R$10.087,42, EMITIDA EM 24/05/2024.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-0000010472/2024-31 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X CAMILA AGOSTINI, CPF 832.******-00. DA
LICITAÇÃO: 07 – NÃO APLICÁVEL. REFERÊNCIA: DIÁRIAS. OBJETO: NOTA DE
EMPENHO FACE A EXECUÇÃO DE DESPESA COM DIÁRIAS TENDO EM VISTA A
SITUAÇÃO DE CALAMIDADE PÚBLICA EM TODO O ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL E DO SUPORTE ÀS EQUIPES ESTADUAIS DO SISTEMA ÚNICO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, RELATIVO À PARTICIPAÇÃO DE CAMILA AGOSTINI,
CPF 832.******-00. AUTORIZAÇÃO 141242672. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:
17902 PT: 081.******-41820003 ND: 339014. FONTE DE RECURSO: 100000000.
MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE00430 NO
VALOR TOTAL DE R$ 6.985,98, EMITIDA EM 17/05/2024.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-0000010472/2024-31 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X JEAN MARCEL PEREIRA RATES, CPF
052.******-30. DA LICITAÇÃO: 07 – NÃO APLICÁVEL. REFERÊNCIA: DIÁRIAS.
OBJETO: NOTA DE EMPENHO FACE A EXECUÇÃO DE DESPESA COM DIÁRIAS
TENDO EM VISTA A SITUAÇÃO DE CALAMIDADE PÚBLICA EM TODO O
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL E DO SUPORTE ÀS EQUIPES ESTADUAIS DO
SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, RELATIVO À PARTICIPAÇÃO DE
JEAN MARCEL PEREIRA RATES, CPF 052.******-30. . AUTORIZAÇÃO
141242672.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT: 081.******-41820003 ND:
339014. FONTE DE RECURSO: 158010331. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA
DE EMPENHO Nº 2024NE00429 NO VALOR TOTAL DE R$ 8.207,32, EMITIDA EM
17/05/2024.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-0000010472/2024-31 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X LAINE LIMA DOS SANTOS, CPF 025.******-
45. DA LICITAÇÃO: 07 – NÃO APLICÁVEL. REFERÊNCIA: DIÁRIAS. OBJETO:
NOTA DE EMPENHO FACE A EXECUÇÃO DE DESPESA COM DIÁRIAS TENDO
EM VISTA A SITUAÇÃO DE CALAMIDADE PÚBLICA EM TODO O ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL E DO SUPORTE ÀS EQUIPES ESTADUAIS DO SISTEMA
ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, RELATIVO À PARTICIPAÇÃO DE LAÍNE LIMA
DOS SANTOS, CPF 025.******-45. AUTORIZAÇÃO 141242672. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT: 081.******-41820003 ND: 339014. FONTE DE
RECURSO: 100000000. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº
2024NE00431 NO VALOR TOTAL DE R$ 8.207,32, EMITIDA EM 17/05/2024.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-0000010472/2024-31 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X LUCIANA CARDOSO LEAO CPF 451.******-49
DA LICITAÇÃO: 07 – NÃO APLICÁVEL. REFERÊNCIA: DIÁRIAS. OBJETO: NOTA
DE EMPENHO FACE A EXECUÇÃO DE DESPESA COM DIÁRIAS

TENDO EM VISTA A SITUAÇÃO DE CALAMIDADE PÚBLICA EM TODO O ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL E DO SUPORTE ÀS EQUIPES ESTADUAIS DO SISTEMA
ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, RELATIVO À PARTICIPAÇÃO DE LUCIANA
CARDOSO LEÃO, CPF 451.******-49. AUTORIZAÇÃO 141242672 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT: 081.******-41820003 ND: 339014. FONTE DE
RECURSO: 100000000. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº
2024NE00432 NO VALOR TOTAL DE R$ 8.207,32, EMITIDA EM 17/05/2024.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

6ª CONFERÊNCIA DISTRITAL DAS CIDADES
AVISO DE RESULTADO FINAL

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL -
SELEÇÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO
DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 105, incisos I,
III e V da Lei Orgânica do Distrito Federal, o artigo 209, inciso IV, da Lei Complementar
nº 803, de 25 de abril de 2009, o Decreto n° 45.684, de 11 de abril de 2024, e a Portaria nº
36, de 2 de maio de 2024, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL das entidades
eleitas que irão compor a Comissão Organizadora da 6ª Conferência Distrital das Cidades.
Os membros representantes das entidades eleitas devem entregar a documentação constante
no § 6º do art. 5º da Portaria nº 36, de 2 de maio de 2024, cuja relação também está
disponível no site oficial da 6ª Conferência Distrital das Cidades, de 13 a 14 de junho de
2024, das 8h às 12h e das 14h às 18h. A entrega deve ser feita na Assessoria Técnica de
Órgãos Colegiados (Ascol), da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e
Habitação do Distrito Federal (Seduh), localizada no 18º andar do Edifício Number One,
SCN Quadra 1, Bloco A, Asa Norte, Brasília-DF.

ENTIDADES ELEITAS

Segmento: Movimentos Populares
Nº

Inscrição

Federação dos Inquilinos do Distrito Federal - FID P-002

Associação de Moradores da Vila Nova do Gama - AMOVING P-008

Associação Pro Moradia dos Trabalhadores dos Correios e Telégrafos -
HABITECT

I-0010

Associação dos Cidadãos ao Movimento Popular - ACSMP - DF I-0016

Confederação Nacional das Entidades Habitacionais de Interesse Social -
CONFEHAB

I-0023

Movimento de Trabalhadoras e Trabalhadores por Direitos - MTD I-0041

Movimento de Trabalhadores Sem Teto - MTST I-0048

Segmento: Trabalhadores, representados por suas entidades sindicais

Sindicato dos Arquitetos do Distrito Federal I-0045

Segmento: Empresários relacionados à produção e ao financiamento do desenvolvimento
urbano

x x

Segmento: Entidades profissionais, acadêmicas e de pesquisa e conselhos profissionais

Conselho Regional de Serviço Social - CRESS/DF 8° Região I-0004

Instituto de Arquitetos do Brasil Departamento do Distrito Federal - IAB/DF I-0018

Segmento: Organizações não governamentais com atuação na área do desenvolvimento
urbano

Andar a Pé - O Movimento da Gente I-0002

MARCELO VAZ MEIRA DA SILVA
Secretário de Estado

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
 

EDITAL Nº 280/2024
O Governo do Distrito Federal, representado pela Companhia de Desenvolvimento Habitacional
do Distrito Federal - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais, considerando a Lei nº 3.877,
de 26 de junho de 2006, a Lei nº 4.996, de 19 de dezembro de 2012 e a Lei Complementar nº 986
de 30 de junho de 2021, que dispõe sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve:
Tornar Público a distribuição de 26 (vinte e seis) unidades imobiliárias, contida na lista dos
ocupantes dos imóveis situados na cidade do Samambaia/DF (141847958), que se encontram em
conformidade com o instituto de Regularização Fundiária, por Legitimação Fundiária.
A análise dos documentos se deu nos termos da Lei nº 3.877, de 26 de junho de 2006, a Lei nº
4.996, de 19 de dezembro de 2012, Lei Federal nº 13.465 de 11 de julho de 2017, Decreto
Federal nº 9.310 de 15 de março de 2018, da Portaria nº 78 de 07 de outubro de 2021 e da Lei
Complementar nº 986 de 30 de junho de 2021.
Em atenção ao princípio do contraditório e da ampla defesa, salienta-se que o prazo para
apresentação de contestação é de 30 (trinta) dias corridos, excluindo na contagem o dia da
publicação e incluindo o dia do vencimento e assim transcorrido o prazo sem manifestação,
ocorra a efetivação do pleito.
Ademais, a listagem contendo os nomes dos habilitados por Legitimação Fundiária, poderá ser
consultada no sítio da CODHAB < www.codhab.df.gov.br >.

Brasília/DF, 11 de junho de 2024
MARCELO FAGUNDES GOMIDE

Diretor-Presidente

PÁGINA 71 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 110, QUARTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


